30; etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 67.

Brașov, Sâmbătă, 23 Martie (4 Aprilie)

1896.

O reamintire.

Brașov, 22 Martie v.

Intr'un timp, când răsar ca ciu-
percile „ideile politice” de „împăcare
a divergențelor” și de „delăturare a
conflictelor” dintre Români și Ma-
ghiar, și când aceste idei par a afla
refugiu chiar sub aripele partidului
liberal astăzi la putere în România,
va fi, credem, la loc să reamintim
ceea ce a scris în această materie
înaintea cu doi-spre-zece ani ilustrul
patriot al României, C.